bar snacks

Chunky steak fries (v) 8
with tomato sauce

Risotto ball 12
mushroom / herb / blue cheese / aioli

Wedges 15
sour cream / sweet chilli sauce / salsa

with bacon + cheese 18
Beef nachos 19

mozzarella / sour cream / guacamole

Antipasto
fresh olives / cheese / salami / prosciutto / smoked salmon /
smoked mussels / hummus / basil pesto / toasted sour dough
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beer battered dory / prawn twisters / crusted calamari / bO r k | TO h en | oun 9 e

smoked mussels / tartare / lemon / aioli /

foundation brunch available until 12pm daily

Bacon + eggs on toast @ 16
poached or fried eggs / toasted sour dough

Eggs benedict @

potato hash cake / spinach / hollandaise /

grilled mushroom + tomato 17
smoky streaky bacon 18
house smoked salmon 19
Belgium waffles 18

maple glazed coated chicken / coleslaw

French toast 18
cinnamon / eggy brioche / banana + berry compote / smoky bacon /
maple syrup

Breakfast pizza @ 20

sausage / streaky bacon / mushrooms / egg / mozzarella /
hollandaise

Smoked salmon omelette @ 21
spinach / chipotle / caper / potato hash cake / toasted sour dough

Foundation big breakfast @ 22
2 poached eggs / pork sausage / hash cakes / roasted field mushrooms
grilled tomatoes / streaky bacon / toast / tomato sauce

Kids Bacon + Eggs 8

Kids Waffles 8
berry + banana compote / whipped cream

DISCLAIMER

Foundation Bar Kitchen Lounge Ltd makes every attempt
to identify ingredients which may cause allergic reactions.
However there is always a risk of cross contamination.
Customers concerned with food allergies need to be
aware of the risk.

@ GF and DF symbols indicate Gluten Free or Dairy Free
options available. May be subject to price difference.




entreer

Garlic rosemary pizza bread (v) @ 9
mozzarella / flaky sea salt

Cheesy garlic bread 12
ciabatta / filled with herb + garlic butter / mozzarella / sweet
paprika + sour cream dip

Chicken liver paté @ 15
apple jelly / port syrup / toasted sour dough

Salt + pepper squid @ 16
micro salad/ olives / lemon vanilla caramel /
parmesan + black truffle mayonnaise

Seafood chowder 16
selection of seafood / smoked kahawai / herb oil / ciabatta bread stick

Smoked salmon bruschetta @ 17
sour dough / basil cream / red onion caper salsa

Blue cheese bruschetta (v) @ 17
sour dough / roasted walnuts / manuka honey

Pulled pork tortilla 17
toasted tortilla / shredded pork belly / tomato, lime + coriander /
jalapeno + lime sour cream dip / jalapeno

Mediterranean bake @ 17
spiced eggplant sambal /grilled vegetables / feta / baby beetroot /
tomato

Buffalo wings 18
homemade spicy hot sauce / cucumber

neighbourhood pizzas

Italiano (v) 24
basil pesto / mozzarella / tomato / mozzarella pearls / parmesan /

fresh basil

Tron 24
tomato sauce / mozzarella / champagne ham / pepperoni / bacon /
mozzarella / bbq

Satay chicken 24
satay sauce / mozzarella / marinated chicken / red onion /
honey cashews / peanut + soy sauce / rocket

Raglan rider 24
tomato sauce / mozzarella / double ham / double pineapple

Chief 24
mango chutney / mozzarella / tandoori chicken / red onion /
coriander / Greek yoghurt

Port Waikato 24
tomato sauce / mozzarella / garlic shrimps / smoked salmon / caper /
fennel seeds

Foundation (v) 24
blue cheese / mozzarella / pear / walnuts / honey / red onion / rocket

Hamilton gardens (v) 24
tomato sauce / grilled vegetables / mozzarella / feta /
spiced eggplant chutney / rocket

wheat + gluten free pizza bases available +3.5
pizzas available take away
Ask your server for dairy free options

sides

Steak fries / tomato sauce

Battered onion rings / aioli

Coleslaw

Mixed salad / croutons / garnish / parmesan
Seasonal vegetables
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@ GF and DF symbols indicate Gluten Free or Dairy Free options
available. May be subject to price difference.

sralads
Greek garden @ 21

feta / olives / sundried tomato / cherry tomatoes / red onion /
shallot dressing / mesclun / garlic croutons / cucumber / pomegranate
add chicken or bacon 25

Thai chicken @ 22

shredded chicken / mesclun / red onion / cherry tomato /

crispy shallots / crispy garlic / sesame seeds / cucumber /

chilli honey roasted cashews / crispy noodles / spiced sate vinaigrette /
chilli caramel

Gourmet caesar salad @ 24
cos lettuce / bacon / garlic croutons / shredded chicken /

red onion / sundried tomato / parmesan / poached egg /

caesar dressing

Salad of the sea @ 25

mesclun / salt + pepper squid / shrimps / smoked mussels /
house smoked salmon / red onion / cherry tomatoes / cucumber /
caper / lemon vinaigrette

Roasted lamb @ 25

mesclun / roasted lamb rump / cherry tomatoes / sherry dressing /
cucumber / toasted almonds / mung beans / sprouts / red onion /
feta / beetroot

mains

BLT 17
smoky bacon / cos / tomato / toasted sour dough / aioli / steak fries
Steak sandwich 24

150g sirloin served medium rare / toasted focaccia /
battered onion rings / brie / cos / aioli / caramelised onion /
piccalilli / steak fries

Pasta (v) 20
tagliatelle pasta / tomato + lemon sauce / cherry tomatoes / aged
parmesan / basil oil

with chicken or bacon 24

The Foundy burger 22
char grilled Waikato beef pattie / toasted bap / bbq sauce / aioli /

smoky bacon / pickled onion / caramelised onion / cheese / tomato /
steak fries

Tony'’s fish burger 23
toasted bap / beer battered dory / aioli / cheese / cos / tomato /
steak fries

Grilled chicken burger 23
toasted focaccia / plum sauce / brie / cos / tomato /
battered onion rings / smoky bacon / tomato / steak fries

Retro fish + chips () € 23
beer battered dory / fries / salad / tartare sauce / tomato sauce /
vinegar pipette

Sticky pork ribs 26
foundation smoky rib sauce / coleslaw / steak fries
Paired pork @ 29

pork fillet wrapped with smoky bacon / pork belly / potato gratin /
carrot puree / mustard / caramelised apple

Foundation half chicken 29
grilled breast / crispy fried leg + wing / lemon + tomato + herb
tabbouleh / raspberry vinaigrette / jus

Steak / eggs / chips @ 29
250g sirloin / shallot vinaigrette tossed mesclun / steak fries /
2 runny eggs

Catch of the day POA
ask your server for today’s catch
Classic grilled scotch fillet (&7 ©F) 85

250g char grilled / potato gratin / parsnip puree / seasonal greens /
garlic butter / jus
add scallop + bacon skewer
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DISCLAIMER

Foundation Bar Kitchen Lounge Ltd makes every attempt
to identify ingredients which may cause allergic reactions.
However there is always a risk of cross contamination.
Customers concerned with food allergies need to be
aware of the risk.



